АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    14.02.2018                       р.п. Инжавино                               № 129

Об открытии школьного маршрута

движения транспорта

В целях обеспечения доступности образования на территории Инжавинского

района в целях обеспечения безопасности перевозки обучающихся в соответствии

с Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного

транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным

законом от 10.12.1995 года № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список  маршрутов движения школьных автобусов, обеспечивающих

перевозку детей к общеобразовательным организациям района (Приложение 1),

согласно приложению.

1.Утвердить паспорт маршрута подвоза обучающихся (Приложение 2)

2.Разработать схемы маршрутов подвоза обучающихся.

3. Создать комиссию по обследованию и замеру протяжённости школьных

маршрутов.

4. Провести обследование и замер протяженности школьных маршрутов,

составить акта обследования.

5. Открыть школьные маршруты с 01.03.2018 года.

6. Отделу организационно-кадровой работы администрации Инжавинского района

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Инжавинского района

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации В.А.Яблочко.

Глава Инжавинского района                                                             Г.В.Селезнев